Accētus mu-  
tat puncta. 4 Secunda & tertia pluralis masculina, scheua in pauca mutat uel in ו, uel in holem: יְשַׁבְּעַי, pro يَشْبَعَه. Sic יְשַׁבְּנָה, pro يَشْبَعَه. Secunda etiam & tertia pluralis masculina hanc sepe habet formam: תְּחִרְגָּה, pro תְּאִירָבָּה, pro יְאִירָבָּה occidet: תְּחִרְגָּה insi-  
diabuntur. Et quādo prima est gutturalis, pro scheua simplici habet compositum, & punctuat sic se, & literam ethan: ut אַעֲמָדָה stabo.

Habet ne

Habet'ne semper futurum significationem futuri?

1 Absolutè possum, in multis locis pro præterito ponitur: præsertim in locis, ubi loquens in loquendo consuevit esse continuus. Numeri 10. habes exempla per totum caput. Pro præsenti etiam, Psalmo 104. Verum alias in Psalterio, Proverbijs & Iob, maxima pars futurorum pro præteritis ponitur, quemadmodum apud Prophetas præterita pro futuris: quod ipsi de promissis Dei nihil dubitantes, de futuris loquantur ac si iam facta adessent, seu etiam præteriissent.

2 Per uaf hippuch in præteritum, sed plerungq; im- vaf hip-  
perfectum, conuertitur. Rarius in perfectum, rarij. in puch.  
plusquamperfectum. Verum quomodo reddi debeant huiusmodi, ipse narrationis ac sententiae contextus docabit: & punctatur illud uaf tunc cum patha, sequente dages in proxima litera, quod aleph gutturalis respuit: & illud ad patha, longam uocalem cametz in de constituens, ablegat. Exemplum primi, גַּיְבָּזֵד & uisitauit. Secundi, רַאֲכָזֵר & dixit. Sunt etiā pauca quedam alia, ubi dages uaf sequenti literæ ethan non imprimit: quæ usus lectionis docebit. Contingit namq; sæpe non scribi dages in ijs etiam literis, quæ dages cæpaces sunt quam maxime, seu Euphonie causa: seu etiā quod eius uerbi usus sit frequentior, ut ea dictio scribi ac legi possit expeditius.

3 Particula quoq; נִ在未来 preposita, illud præteritum esse facit: בְּנֵשׁוֹת tūc cecinit Moses. Ad hæc prophetæ non modò iure oratoriò, sed licentia propè poetica, tempus pro tempore, modumq; pro

modo usurpant: et quan loq; aliam uicitudinem in e  
troducunt, ornandi et grauius dicendi gratia.

P A S S I V V M    P R I M A E  
coniugationis    גַּםְעַל.

Vnde habet suum nomen?

A' nun characteristicæ, quæ superaddita est radici:  
ut נִפְנָד uisitatus est.

Quæ uerba sunt huius con-  
iugationis?

1. Passiuæ, quæ passionem suam ab agente aliquo re-  
cipiunt: ut שְׁבָרֶת combustus est.
2. Aut formam hinc habent passiuam, et tamen acti-  
uè significant, nec in K l reperiuntur, quæ pauca ad-  
motum sunt: ut גְּלִחָם iuravit, גְּלִחָם præliatus est,  
עֲזָזֵל unius est.
3. Quæ cum actiuam, tum passiuam habet formam,  
una tamē significatione: ut מְבָכֵל, וְמְבָכֵל desiderauit.